



## FICHA TÉCNICA OSTIS

Versión OCTUBRE 2022  
Página 1 de 2

### Palitos de Maíz Inflado Sabor a Queso.

01	<b>DENOMINACIÓN LEGAL DEL PRODUCTO</b>	Palitos de Maíz Horneados Sabor a Queso
02	<b>CARACTERÍSTICAS FÍSICOQUÍMICAS</b>	De acuerdo con las especificaciones de la referencia.
03	<b>CARACTERÍSTICAS MICROBIOLÓGICAS</b>	De acuerdo con las especificaciones de la referencia.
04	<b>MÉTODO DE ENSAYO QUE SE LLEVA A CABO EN EL LABORATORIO Y NORMAS PARA REALIZAR LOS ANÁLISIS FÍSICOQUÍMICOS Y MICROBIOLÓGICOS.</b>	De acuerdo con las especificaciones de la referencia.
05	<b>COMPOSICIÓN - INGREDIENTES.</b>	Grits de Maíz, Aceite Vegetal, Sabor a Queso, Sal y Onoto
06	<b>ANÁLISIS DE MATERIAS PRIMAS E INSUMOS</b>	Los insumos y materias primas se definen internamente de acuerdo con la referencia del producto y/o el perfil de taza de la referencia.
07	<b>ALÉRGENOS Y POSIBLES TRAZAS DE ALÉRGENOS</b>	Nuestros productos contienen alérgenos de alimentos o ingredientes biológicamente sensibles. (Aceite de Soya/Suero de Leche)
08	<b>VALOR NUTRICIONAL</b>	Cantidad por ración: 100gr. Calorías totales: 450cal  <b>% Valor diario RID</b> Grasas Total 15gr 25% Grasa Saturada 4.5gr. 20% Grasa Trans 0 g Colesterol 0 Sodio 420 mg Carbohidratos Totales 70g 25% Fibra Dietaria 3g 15% Proteínas 45 Azúcares Totales 41 g Azúcares Añadidos 0 Proteínas: 8g 20%
09	<b>BREVE DESCRIPCIÓN DEL PROCESO DE ELABORACIÓN DE LOS PRODUCTOS.</b>	Palitos de Maíz que se obtiene de la extrusión de este cereal, que pasa por proceso de horneado y luego saborizado.



## FICHA TÉCNICA OSTIS

Versión OCTUBRE 2022

Página 2 de 2

### Palitos de Maíz Inflado Sabor a Queso

10	<b>CONTENIDO NETO DEL EMPAQUE PRIMARIO</b>	100g /25g	
11	<b>EMPAQUE</b>	<b>TIPO DE ENVASE PRIMARIO</b>	Empaque Laminado de tres pliegues
		<b>TIPO DE ENVASE SECUNDARIO</b>	Bolsa de polietileno.
12	<b>CONDICIONES DE ALMACENAMIENTO</b>	El producto debe ser conservado y almacenado en un lugar limpio, seco y fresco. Después de abierto debe consumirse en el menor tiempo posible.	
13	<b>MANEJO Y CONSERVACIÓN</b>	Conservar y almacenar el producto bien cerrado en un lugar limpio, seco y fresco. Después de abierto debe consumirse en el menor tiempo posible. <b>Dimensiones del Bulto 30x100g:</b> 68cm Largo 43cm Ancho 27cm Alto  <b>Dimensiones del Bulto 72x25g:</b> 55cm Largo 37cm Ancho 24cm Alto	